​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 9/2023 - PRPIPG/REITORIA/IFPB, de 9 de maio de 2023.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO do INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA , no uso de suas atribuições regimentais

conferidas através da Portaria de nomeação 2116/2018 - REITORIA/IFPB, de 31 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03

de setembro de 2018, da Portaria de delegação nº 1948/2019 – REITORIA/IFPB, de 15 de agosto de 2019, e amparado no disposto da

Resolução 134/2015-CS, art. 8º, XIII, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução n° 45/2021 -

CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB e com o Edital n° 052/2021 - COINOVA,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar, em caráter extraordinário e por tempo determinado, a nomeação dos membros, abaixo relacionados, para integrarem o

Comitê de Inovação Tecnológica do InsHtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, entre 04 de maio de 2023 a 31 de agosto

de 2023, na forma que segue:

REPRESENTANTES NATOS OU DESIGNADOS PELA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DISPOSIÇÃO CONFORME ART.

5° DA RESOLUÇÃO N°

45/2021 - CS

NOME COMPLETO MATRÍCULA CONDIÇÃO

Pró-Reitora de Pesquisa,

Inovação e Pós-Graduação

Silvana Luciene do

Nascimento Cunha Costa
1092614 Presidente

Diretor de Inovação

Tecnológica
Daniel de Macedo Soares 1966245 Titular

Diretor Geral do Polo de

Inovação do IFPB

Erick Augusto Gomes de

Melo
1935811 Titular

Representante da Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura

Maria Jose Batista Bezerra

de Melo
1096305 Titular

REPRESENTANTE DOS PESQUISADORES DO POLO DE INOVAÇÃO

NOME COMPLETO MATRÍCULA CONDIÇÃO

André Fellipe Cavalcante Silva 2049602 Titular

Ruan Delgado Gomes* 1948179 Titular

Valdecir Teófilo Moreno* 2310503 Suplente

Hugo Feitosa Figueirêdo* 1870529 Suplente

REPRESENTANTE DOS CAMPI

NOME COMPLETO MATRÍCULA CONDIÇÃO

Mateus Assis Máximo de Lima 2246514 Titular

Leonardo Pereira de Lucena Silva 1408821 Titular

Patricy de Andrade Salles 1039475 Titular

Nelson Luiz da Silva Oliveira* 2781822 Suplente

Marusa Hitaly da Silva Cunha 1688132 Suplente

Jesualdo Gomes das Chagas 1521330 Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE

NOME COMPLETO MATRÍCULA CONDIÇÃO

Lucas Felipe Farias Lima 20141122031 Titular

*Designados em conformidade ao parágrafo único, do art. 10, da Resolução n° 45/2021-CS.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de maio de 2023.

SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPG-RE, em 09/05/2023 09:34:15.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 09/05/2023. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hVps://suap.ifpb.edu.br/autenHcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

424858

f89558fe80

	Documento assinado eletronicamente por: